
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«/тг"» &¥ 2019 Г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 23.03.2015 № 503 «Об 
утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по мобилизации доходов в бюджет 
городского округа «Г ород Калининград» (в 
редакции от 15.05.2018 №473) 

В целях уточнения состава межведомственной комиссии по мобилизации 
доходов в бюджет городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 23.03.2015 № 503 «Об утверждении Положения о 
межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет городского 
округа «Город Калининград» (в редакции от 15.05.2018 № 473), изложив 
приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по мобилизации 
доходов в бюджет городского округа «Город Калининград» в новой редакции 
(приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Осовский И.В. 
92-31-71 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « -/-? » С?*/ 2019 г. № 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 23.03.2015 №503 

Состав межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет 
городского округа «Город Калининград» 

Председатель комиссии: 

Дмитриева Наталья 
Александровна 

- заместитель главы администрации, 
председатель комитета экономики и 
финансов администрации городского округа 
«Город Калининград». 

Заместители председателя комиссии: 

Кретова Аэлита Викторовна заместитель председателя комитета 
экономики и финансов администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Мишина Светлана 
Вячеславовна 

начальник отдела доходов управления 
планирования бюджета комитета экономики 
и финансов администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Секретари комиссии: 

Осовский Илья 
Владимирович 

главный специалист отдела доходов 
управления планирования бюджета комитета 
экономики и финансов администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Г адяцкая Екатерина 
Андреевна 

главный специалист отдела доходов 
управления планирования бюджета комитета 
экономики и финансов администрации 
городского округа «Город Калининград». 

Члены комиссии: 

Вырупаева Елена 
Вячеславовна 

- консультант отдела бухгалтерского учёта и 
мобилизации доходов комитета 



Грибова Марина Петровна 

муниципального имущества и земельных 
ресурсов администрации городского округа 
«Город Калининград»; 

главный специалист отдела взаимодействия 
со страхователями государственного 
учреждения Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в г. Калининграде (по 
согласованию); 

Зинченко Елизавета 
Васильевна 

Кононова Людмила 
Александровна 

Кузнецова Лариса 
Дмитриевна 

начальник отдела по взысканию 
задолженности Межрайонной ИФНС России 
по крупнейшим налогоплательщикам 
по Калининградской области (по 
согласованию); 

начальник отдела сводных 
статистических работ Территориального 
органа Федеральной службы 
государственной статистики по 
Калининградской области (по согласованию); 

заместитель начальника Межрайонной ИФНС 
России № 9 по г. Калининграду (по 
согласованию); 

Кушнир Дмитрий Олегович оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции 
ОМВД России по Центральному району 
г. Калининграда (по согласованию); 

Кужельной Денис Валерьевич - начальник 

Луценко Екатерина 
Васильевна 

отдела организации 
исполнительного производства Управления 
Федеральной службы судебных приставов по 
Калининградской области (по согласованию); 

начальник отдела, главный бухгалтер отдела 
бухгалтерского учёта и мобилизации 
доходов комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Николаенкова Ирина 
Владимировна 

и.о. начальника отдела урегулирования 
задолженности и обеспечения процедур 
банкротства Межрайонной ИФНС России 



Огородная Елена 
Ярославовна 

Пеункова Елена Ивановна 

Романцова Марина 
Николаевна 

№ 8 по г. Калининграду (по согласованию); 

начальник отдела урегулирования 
задолженности Межрайонной ИФНС 
России по крупнейшим налогоплательщикам 
по Калининградской области (по 
согласованию); 

главный государственный налоговый 
инспектор отдела налогообложения доходов 
физических лиц и администрирования 
страховых взносов Управления Федеральной 
налоговой службы по Калининградской 
области (по согласованию); 

заместитель начальника отдела камеральных 
проверок № 3 Межрайонной ИФНС России 
№ 9 по г. Калининграду (по согласованию); 

Рыжков Пётр Владимирович - заместитель руководителя Государственной 
инспекции труда в Калининградской области 
(по согласованию); 

Сметанина Ольга Николаевна - главный государственный налоговый 
инспектор отдела камеральных проверок 
Межрайонной ИФНС России по 
крупнейшим налогоплательщикам по 
Калининградской области (по согласованию); 

Чалченко Елена 
Владимировна 

заместитель председателя комитета, 
начальник правового управления 
юридического комитета администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Шукаев Арнольд Алексеевич начальник отдела урегулирования 
задолженности Управления Федеральной 
налоговой службы по Калининградской 
области (по согласованию); 

Шумилова Елена 
Владимировна 

начальник отдела администрирования 
страховых взносов государственного 
учреждения Калининградского регионального 
отделения Фонда социального страхования 
Российской Федерации (по согласованию). 


